рЕспуБликА дАгЕстАн __
IЧIАГАРАМКЕНТСКИЙ РАИОН

АДМИнисТРАциясЕЛъСкогоПоСЕЛЕния
(СЕЛЬС оВЕТ (IVIАГАРАМкЕнТскИЙ>

368780, с. Магарамкент, ул. Ленина, ЛЬ 7, e-mail: sрmаgаrаmkепt@гаmЬlеr,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об утверждении порядка составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения

<<сельсовет (Мага рам кентский>>

В соответствии со ст. 2|7.| Бюджетного кодекса Российской Федерачии и в

целях организации исполнения бюджета муницип€lJIьного образования сельского

поселения ((сельсовет (магарамкентский> по составлению и ведению кассового

плана исполнения бюджета сельского поселения, администрация сельского

поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового

плана исполнения бюджета сельского поселения ((сельсовет

(МагарамкентскиЙ)).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и

распространяется на правоотношения возникшие с 01.01 ,2023г,

3. Разместить настоящее постановление на офичиаrrьном сайте

администрации сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

Глава администрации СП
(сел ьсовет <<lVIагарам кентски й>> А. IU. Муслимов

ль 137

Приложение
постановлению администрации

сельского поселения
(сельсовет <Магарамкентский>>

от 23,08.2023г. Jф l37

порядок
составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета муниципального образования
сел ьского п осеЛен ия ((сел ьсовет (Ма гара мкентски й)>

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 2|7 .t

Бюджетного кодекса Российской Федерачии и определяет порядок составления,

ведения кассового плана' а также устанавливает состав и сроки представления

сведений главными администраторами доходов бюджета, главными

администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными

распорядителями средств бюджета, необходимых для составления и ведениЯ

кассового плана.
1.2. Кассовый план составляется на текущий финансовыЙ год помесяЧнО СО

дня опубликования решения собрания депутатов сельского цоселения о бюджете

сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период.
1.3. Кассовый план составляется и ведется администрациеЙ сеЛЬскоГо

поселения, осуществляющее составление и организацию исполнения бЮДЖеТа

сельского поселения.
1.4. Кассовый план утверждается главой сельского поселения.

2. Состав кассового плана

2.1. Кассовый план составляется по форме согласно приложению Jt 1 к
данному Порядку.

2.2.В кассовый план включаются:
- пок€ватели кассового плана по доходам бюджета сельского поселения;
- пок€ватели кассового плана по расходам бюджета сельского поселения;
- показатели кассового плана по источникам финансирования дефИЦИТа

бюджета сельского поселения.
2.3. Показатели кассового плана по доходам бюджета сельского поселения

отражают прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселеНия В

текущем финансовом году и включают в себя следующие группы:
- нttлоговые и неналоговые доходы;
- безвозмездные поступления.

2.4. Показатели кассового плана по расходам бюджета сельского поселеНия
отражают прогноз кассовых выплат из бюджета по главным распорядителяМ В

соответствии с распределением бюджетных ассигнований и лимитов бюджеТных
обязательств, утвержденных решением собрания депутатов сельского цоселения о

бюджете на текущий финансовый год.

Показатели кассового плана по расходам формируются на основании
из бюджетасводной бюджетной росписи по расходам и прогноза кассовых выплат

сельского поселения, представленных главными распорядителями.
2.5. Показатели для кассового плана по источникам финансирования

дефицита бюджета сельского поселения формируются на осНоваНии СВОДНОЙ

бюджетной росписи по источникам финансирования дефиuита бюджета сельского

поселения и прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам

финансирования дефицита бюджета сельского поселения на текущий финансовый
годивключаютвсебя:

- суммы по привлечению заемных средств;
- кассовые выплаты по погашению долговых обязательств;
- средства от продажи акций и иных форlr,t участия в капитuLле, нахоДяЩИХСЯ В

собственности;
_ объем средств, направляемых на исполнение муницип€шьных гарантиЙ;
- кассовые выплаты на предоставление бюджетных кредитов;
- суммы от возврата бюджетных кредитов;
- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

3. Порялок составления кассовоfо плана бюджета сельского поселения

3.i. Главные администраторы доходов в течение 10 рабочих дней со дня
опубликования решения собрания депутатов сельского поселения о бюджете
представляют показатели кассового плана по доходам с разбивкой по месяцам:

прогноз поступлений н€Llrоговых и
поступлений безвозмездных поступлений в
приложению Ns 2 к данному Порядку;

3.2. Администрация сельского поселения
организацию исполнения бюджета сельского поселения в течение 5 рабочих дней
анаJIизирует представленные главными администраторами сведения По

распределению кассовых поступлений за год, при необходимости проводит
соответствующую работу с главными администраторами доходов по их уточнениЮ
и формирует кассовый план по форме согласно приложению }lb 1 к данномУ
Порядку.

З.З. Показатели кассового плана по расхолам формируются на осноВаниИ
сводной бюджетной росписи по расходам и прогноза кассовых выплат из бюджета
сельского поселения, представленных главными распорядителями по форме
согласно приложению }lЪ 3 к данному Порядку.

З.4. Показатели для кассового плана по источникам финансирования
дефицита бюджета сельского поселения формируются на основании сводной
бюджетной росписи по источникам финансирования дефицита бюджета сельского
поселения на текущий финансовый год согласно приложению J\Ъ 4 к данному

неналоговых
бюджет по

доходов,
форме

прогноз
согласно

осуществляющий составление и

Порядку.

4. Сбалансированность кассового плана

4.1. В случае возникновения кассовых разрывов администрация сельского

поселения рассматривает возможность перенесения части расходов на более

поздний период.
главные распорядители средств бюджета плановые показатели кассового

плана по месяцам определяют как tl1r2 годовых назначений. Исключение

составляют расходы на оплату коммун€tльных услуг, оплату противопожарных и

ремонтных работ, расходов на инвестиционную деятельность.
4.2. При недостаточности мер, указанных в пункте 4.1. показателИ кассовогО

плана по расходам администрация сельского поселения приводит в соответствие с

показателями кассового плана по доходам.

5. Уточнение кассового плана с учетом фактического исполнения

5.1. Ддминистрация сельского поселения в течение 5 рабочих дней

наступившего месяца осуществляет уточнение кассового плана с учетом его

фактического исполнения за истекший месяц. Не исполненный остаток лимитов

dод*"rrrых обязательств переходит на следующий месяц по соответствующей

бюджетной классификации при предоставлении главным распорядителем
сведений о внесении изменений в кассовый план.

5.2. В случае отсутствия сведений о неисполненных объемаХ кассовыХ

выплат отклонения по показателям переносятся на декабрь текущего года.

6. Внесение изменений в кассовый план

6.1. В кассовый план могут быть внесены изменения в следующих случаях:

- внесение изменений в решение собрания депутатов сельского поселения о

бюджете сельского поселения;
- внесение изменений в сводную бюджетную роспись сельского поселения.

6.2. В случае внесения изменений и дополнениЙ В решение О бюджете

сельского поселения и в сводную бюджетную роспись:
- главные администраторы доходов, главные распорядители средств бюджета

сельского поселения вносят изменения в кассовый план по форме согласно

приложению Jф 5 к данному Порядку.
6.3. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись, не влекущих

изменения общего объема расходов по главному распорядителю, главный

распорядитель вносит изменения в кассовый план в пределах утвержденных ему

кассовых выплат в целом в разрезе месяцев.
6.4. В случае поступления из районного бюджета субсидиЙ, субвенций,

дотаций и иных межбюджетных трансфертов, сверх утвержденных в текущем

финансовом году решением о бюджете сельского поселения, в кассовом плане по

доходам указанные средства отражаются в периоде их фактического поступления

из районного бюджета, в кассовом плане по расходам - в периодах планируемых

кассовых выплат.

]

Приложение Ns l к постановлению

АСП <сельсовет <Магарам кентский>

от 23.08,202Зг. Ns l37

ItАССОВЫЙ ПЛАН
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (СЕЛЬСОВЕТ (МДГДРДМКЕНТСКИЙ>

нА 20_ годА
(очередной месяц)

тыс.

напменованпе показателя Сумма

Прогноз свободного остатка на едином счете бюджеI4д9qелеrlцд2 JýgIq
из них:

целевые

дорожный фонд
нецелевые

ПОСТУПЛЕНИЯ, ВСВГО
из них:

налоговые п неналоговые доходы
из них:

дорожный фонд

Безвозмездные поступления
из них:

дотации
сYосидии
субвенции
иные межбюджетные трансферты

перечисления от юридических и физических лиц
Поступления источников фпнансирования дефицита бюджета
поселения, всего
из них:

возврат бюджетных кредитов

привлечение заем ных средств

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ, ВСЕГО
Расходы, всего
из них:

Поелельные объемы финансирования главным распорядителям
из них:

целевые

дорожный фонд
Расходы за счет средств резервного фонла Администрации сельского

поселения

Пере.lисления по источникам финансироваllпя дефицита бюджета

поселения, всеfо

из них:

предоставление бюджетных кредитов
возврат заемных средств

САЛЬДО ОПЕРАЦИЙ по поступленпям п переtIислениям

Глава администрации сельского поселения
(полпись) (расшифровка полписи)

Приложение ЛЪ 2 к постановлению
АСП <сел ьсовет (Магарам кентский)

от 2З.08.202Зг. Ns lЗ7

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БIОДЖЕТ
СЕЛ ЬС КОГО ПОСЕЛ ЕН ИЯ (СЕЛ ЬСОВЕТ (МАГАРАМКЕНТСКИ Й)

годА
(очерелной месяrr)

от" 20_ гола

оходы
наи менован ие показателя

I. Налоговые и неналоговые доходы, всего

Налоговые доходы
Неналоговые доходы

2. fiотации, всего

3. Субсилии, предусмотренные статьей l42.2 Бк рФ
(отри чательный трансферт)

Приложение Jф З к постановлению
АСП <сельсовет <Магарамкентски й>

от2З.08.2023г. Ns l37

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ИЗ БЮДЖЕТА
СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (СЕЛЬСОВЕТ (МАГАРАМКЕНТСКИЙ>

20_годА
(очередной месяц)

наименование показателя

/

Приложение Ns 4 к постановлению
АСП ксельсовет кМагарамкентский>

от 23.08.2023г. Ns l37

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ И КАССОВЫХ ВЫПЛАТ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИrI (СЕЛЪСОВЕТ (МАГАРАМКЕНТСКИЙ>

20_ годА
(очерелной месяц)

Кассовые поступления по источникам финансирования
лефиuита бюджета поселения, всего

Кассовые выплаты по источникам финансирования
лефишита бюджета поселения, всего

наименование показателя Сумма Примечание

2 J

в том числе:

в то]\4 чllсле:

о^ь
Ё)ý.a
Ф БеФ;
б Eo.1
О Ц.-lх (ýоо

'ý ..ir)zc.l
ZHb
o.1 9

ц.l Б
Xq98
t_ (J

д

9
Ф
2

2ч

ч]
ооtхФOi-(ý-
о-
о
(ý

оL
о
оо
(.)

Ф

о
Ф

Фt

t
Е{
о
о-о
х
л
F
ФY
Е{

9
to

(.)
F
ч
Е<
о-
о
о
сЁ
о-

д
Ф

Li

^

UF
ц
2

L

2
F
E]

(,)

н
Q

i11
lJi v

=t

'.jlUlлlу-х
cl(-lclz, lчl
*lчltnlUl:4lsa|

ýJ !-vlд]1
!S4;!(\_*
\о

!цý

QL
ý\J:,rt!-:F

ý2
.: Z,
oFi
:\Jхх
ё<tл
>л
ý:

у9

Ф

L

2,

Ф

9

q)

q)
9

у9

q)

l-

ц

9

Ф

Ф